

# Ord om dom og troner

## Mattheus 19

**Da tok Peter til orde og sa: «Hva med oss? Vi har forlatt alt og fulgt deg. Hva skal vi få?»** <sup>28</sup> Jesus sa til dem: «Sannelig, jeg sier dere: Når alt blir født på ny og Menneskesønnen sitter på tronen i sin herlighet, da skal også dere som har fulgt meg, sitte på tolv troner som dommere over Israels tolv stammer.

## Avskjedsord til de tolv Luk 22

<sup>24</sup> Nå ble det også en strid mellom dem om hvem som skulle regnes som den største. <sup>25</sup> Da sa han til dem: «Kongene hersker over sine folk, og de som har makten, lar seg kalle velgjørere. <sup>26</sup> Men slik er det ikke blant dere. Den største av dere skal være som den yngste, og lederen skal være som en tjener. <sup>27</sup> For hvem er størst, den som er gjest ved bordet, eller den som er tjener? Er det ikke gjesten? Men jeg er som en tjener blant dere.

<sup>28</sup> Men det er dere som har blitt hos meg i prøvelsene mine. <sup>29</sup> Og nå overdrar jeg riket til dere, slik som min Far har overdratt det til meg, <sup>30</sup> **for at dere skal spise og drikke ved mitt bord i mitt rike og sitte på troner som dommere over Israels tolv stammer.**

<sup>31</sup> Simon, Simon! Satan har krevd å få sikte dere som hvete..

## Dommen Mt. 25

<sup>31</sup> **Men når Menneskesønnen kommer i sin herlighet, og alle englene med ham, da skal han sitte på sin trone i herlighet,** <sup>32</sup> og alle folkeslag skal samles foran ham. Han skal skille dem fra hverandre, som en gjeter skiller sauene fra geitene, <sup>33</sup> og stille sauene på sin høyre side og geitene på sin venstre...

**Daniel 7** Videre så jeg: Tronstoler ble satt fram, og en som var gammel av dager, tok sete. Klærne hans var hvite som snø og håret på hodet som ren ull. Tronen var flammende luer, og hjulene under den var luende ild. <sup>10</sup> En elv av ild fløt fram og strømmet ut foran ham. Tusen på tusen tjente ham, titusener på titusener sto foran ham. Retten ble satt og bøker åpnet.

## Første Kor. 6

Når en av dere har en sak mot en annen, hvordan kan han da våge å legge den fram for de urettferdige og ikke for de hellige? <sup>2</sup> **Vet dere ikke at de hellige skal dømme verden? Men når dere skal dømme verden, hvorfor duger dere ikke da til å dømme i småsaker?**

## Åpenbaringen 3

Jeg refser og irttesetter alle dem jeg har kjær. La det bli alvor og vend om! <sup>20</sup> Se, jeg står for døren og banker. Om noen hører min røst og åpner døren, vil jeg gå inn til ham og holde måltid, jeg med ham og han med meg.

<sup>21</sup> **Den som seirer, vil jeg la sitte sammen med meg på min trone, slik jeg selv har seiret og satt meg med min Far på hans trone.**